
 

 

Πεδίον Άρεως, 383 34 Βόλος  |  τ: 24210 74112, 74114, 74182  |  φ: 24210 74169  |  e: g-civ@uth.gr  |  www.civ.uth.gr 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

             Βόλος, 6 Ιουνίου 2025 

                                                                                             Αρ. Πρωτ.: 684 

 

Προς: 

Τα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

κ.κ.: 

1. Νικήτα Μυλόπουλο, Καθηγητή 

2. Θεοφάνη Γραμμένο, Αν. Καθηγητή 

3. Παντελεήμων Κοπελιά, Αν. Καθηγητής 

4. Αθανάσιος Θεοφιλάτο, Επ. Καθηγητής 

5. Βασιλική Κατσαρδή, Επ. Καθηγήτρια 

6. Πολυξένη Καλλιόγλου, Λέκτορα 

 

  

Θέμα: Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), ήτοι, Κεντρικής Εφορευτικής 

Επιτροπής για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 

της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   

 

Η Συνέλευση του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 83/1984 (Α΄31) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

2. Το π.δ. 92/2013 (Α’ 131) «Μετονομασία, Κατάργηση και Ένταξη Τμημάτων ή Σχολών και 

Ίδρυση Συγκρότηση και Ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» 

3. Το π.δ. 99/2013 (Α΄134) «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς Ελλάδας» 

4. Την περ. α΄ της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 (Α’ 142) «Πανεπιστήμιο 

Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις», με την οποία ορίζεται ότι «Οι 

θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά 

έτη» 

5. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (Α’ 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο  και άλλες 

διατάξεις» 

6. Τα άρθρα: 32 «Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος Τμήματος-Διαδικασία εκλογής», ειδικότερα 

της παρ. 8, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 καθώς και την παράγραφο 3 του άρθρου 

ΑΔΑ: 6ΑΙΡ469Β7Ξ-674



 

49 του ν. 5094/2024 (Α’ 39), 33 «Αρμοδιότητες Προέδρου και Αντιπροέδρου Τμήματος» 

και 40 «Γενικές Διατάξεις για την εκλογή οργάνωση και λειτουργία των οργάνων 

διοίκησης» του ν. 4657/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

7. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφ. ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 

4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 

της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

8. Την περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια 

εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του νόμου 

4823/2021 (Α 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» 

9. Την υπό στοιχεία 5204/11-11-2021 (Β’ 5244/12-11-2021) Απόφαση του Υπουργού 

Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ».  

10. Την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 (Β’ 5220/7-10-2022) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης 

των  μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων, 

και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι) των 

εκπροσώπων των μελών διδακτικού ερευνητικού προσωπικού (Δ.Ε.Π.), ειδικού 

εκπαιδευτικού προσωπικού (Ε.Ε.Π.), εργαστηριακού διδακτικού προσωπικού  (Ε.ΔΙ.Π.), 

ειδικού τεχνικού εργαστηριακού προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι.» 

11. Την υπ’ αριθμ. 414/23/ΓΠ/8-6-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 564/13-6-2023, ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-1Ω5) 

Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί εκλογής Πρύτανη 

και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θητεία που 

λήγει στις 31-8-2026 

12. Την υπ’ αριθμ. 19215/22/ΓΠ/1-9-2022 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί εκλογής του Καθηγητή Νικήτα Μυλόπουλου του Ανδρέα 

ως Προέδρου του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θητεία έως 31-08-2024 (ΦΕΚ 779/31-8-2022/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 

13. Την υπ’ αριθμ. 6948/24/ΓΠ/8-4-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θέμα «Τριετής θητεία Προέδρων και Αντιπροέδρων 

Τμημάτων του Π.Θ» 

14. Το υπ’ αρ. πρωτ. 12680/22/ΓΠ/9-6-2022 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θέμα «Παράδοση εκλογικού καταλόγου για την ανάδειξη 

Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 

Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

ΑΔΑ: 6ΑΙΡ469Β7Ξ-674



 

15. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 12ης/3-06-2025 έκτακτης συνεδρίασης της Συνέλευσης του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

τον ορισμό Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), ήτοι, Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, το 

οποίο θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Προέδρου και 

Αντιπροέδρου του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, η οποία θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 24 Ιουνίου 2025, ως ακολούθως: 

 

ΜΕΛΗ ΟΡΓΑΝΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ (Ο.Δ.Ε.) 

 

Τακτικά μέλη 

1. Νικήτας Μυλόπουλος, Καθηγητής  

2. Θεοφάνης Γραμμένος, Αναπληρωτής Καθηγητής  

3. Παντελεήμων Κοπελιάς, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Αθανάσιος Θεοφιλάτος, Επίκουρος Καθηγητής 

2. Βασιλική Κατσαρδή, Επίκουρη Καθηγήτρια 

3. Πολυξένη Καλλιόγλου, Λέκτορας 

Κατόπιν τούτου σας γνωρίζουμε ότι την ευθύνη διεξαγωγής της εν λόγω εκλογικής διαδικασίας, 

την Τρίτη 24 Ιουνίου 2025 έχει το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), το οποίο αφού του 

παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει αν πληρούνται οι προϋποθέσεις του 

νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα 

εκλογιμότητας, ανακηρύσσει τους/τις υποψήφιου/ες για το αξίωμα του/της Προέδρου και 

Αντιπροέδρου, ορίζει ένα μέλος του ως Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας προκειμένου να 

προμηθευτεί τους κωδικούς πρόσβασης στο ειδικό πληροφοριακό σύστημα «ΖΕΥΣ», μέσω του 

οποίου θα πραγματοποιηθεί η εκλογική διαδικασία με ηλεκτρονική ψήφο, καθορίζει το ακριβές 

χρονικό διάστημα, κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό 

τους δικαίωμα, διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος, 

παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, με τη λήξη του 

προκαθορισμένου χρονικού διαστήματος εισάγει τους απαραίτητους κωδικούς προκειμένου το 

σύστημα να προβεί στην εξαγωγή των αποτελεσμάτων, ανακοινώνει το αποτέλεσμα, συντάσσει 

πρακτικό εκλογής και το υποβάλλει στον Πρύτανη, ο οποίος εκδίδει Διαπιστωτική Πράξη 

εκλογής.  

Η παρούσα απόφαση θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην 

ιστοσελίδα του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών.   

 
Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

(*) 

Καθηγητής Νικήτας Μυλόπουλος 
(*) Η υπογραφή βρίσκεται στο πρωτότυπο που φυλάσσεται στη Γραμματεία του Τμήματος 

ΑΔΑ: 6ΑΙΡ469Β7Ξ-674



 

Εσωτερική Διανομή:  
- Γραφείο κ. Πρύτανη 

- Γραφείο κ.κ. Αντιπρυτάνεων 

- Κοσμητεία Πολυτεχνικής Σχολής 

- Διεύθυνση Διοικητικού (Τμήμα Προσωπικού) 

- Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης  

- Μέλη ΔΕΠ του ΤΠΜ του ΠΘ    

 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΙΡ469Β7Ξ-674


		2025-06-06T14:11:43+0300
	Athens




